
1 

 

 

D O B R O V O L N Ý  S VA Z E K   

O B C Í  S E V E R  

  
D O L N Í  P O U S T E V N A ,  D O U B I C E ,  J I Ř Í K O V   

            K R Á S N Á  L Í P A , L I P O V Á ,  L O B E N D A V A ,  M I K U L Á Š O V I C E          

           S T A R É  K Ř E Č A N Y ,  Š L U K N O V ,  V E L K Ý  Š E N O V ,  V I L É M O V   

 

Zápis z 22. zasedání dne 25. dubna 2014 ve Staré hospodě v 

Doubici

 

Přítomni: členové svazku dle prezenční listiny v počtu 9 členů, tajemník SPRŠ – Ing. Kořínek 

Host: dle prezenční listiny hostů 

Omluveni: pí Lenka Hausdorfová, p. Hynek Raichart 

 

Program jednání: 

1. zahájení, představení města 

2. kontrola minulých usnesení 

3. finanční záležitosti DSO 

4. organizační záležitosti DSO 

5. ostatní - připomínky a náměty starostů 
 

Usnesení č. 1/22Z/2014: DSO Sever schvaluje program zasedání dne 25. dubna 2014. 

                hlasování: 9 pro 

 
1. Zahájení 

 

Předseda DSO SEVER p. Michal Maják (Jiříkov) zahájil v 9,10 hod. 22. zasedání svazku přivítáním 

všech přítomných ve Staré hospodě v Doubici . Předtím, než bylo dáno slovo starostovi obce panu 

Schulzovi, vystoupila na jednání za MAS Šluknovsko pí Hamplová s pí Vorlovou v rámci projektu 

Meziobecní spolupráce. Poté pan starosta uvedl, že v obci nemají školu, lékaře, nepřizpůsobivé a tím mu 

nevznikají problémy, které musí řešit okolní města či obce Šluknovského výběžku. Obec Doubice se 

skládá ze starousedlíků a chalupářů, obec investuje do komunikací, třídění odpadů a zvelebování centra 

obce, nechtějí obec zatížit úvěry, a proto se nepřihlašují do velkých projektů. Jako jedni z mála přišli o 

nemalé peníze z rozpočtu v rámci nového určení daní. Jelikož se rozhodli zvýšit daň z nemovitosti, 

schodek se teoreticky vyrovnal. Doubice je pro turisty velmi atraktivní, což se projevuje na velkém 

turismu v obci.

 
2. Kontrola minulých usnesení 

 

Předseda DSO SEVER p. Maják informoval přítomné starosty o kontrole usnesení z minulého zasedání.  

 

Usnesení č. 2/22Z/2014: DSO SEVER bere na vědomí kontrolu usnesení.           hlasování: 9 pro  

 
 

 



2 

 

 

3. Finanční záležitosti DSO 

 

p. Maják (Jiříkov) – byly Vám zaslány rozpočtový výhled DSO SEVER na roky 2015 – 2019 a příloha 

k návrhu rozpočtu DSO SEVER na rok 2014, které dnes máte také na stole 

 

Usnesení č. 3/221Z/2014:  

1. DSO SEVER schvaluje rozpočtový výhled DSO SEVER na roky 2015 - 2019. 

2. DSO SEVER schvaluje návrh rozpočtu v rozpisu závazných ukazatelů pro rok 2014.  

                      hlasování: 9 pro 

p. Maják (Jiříkov) – také jste měli k dispozici stav hospodaření DSO SEVER ke dni 31. 03. 2014 

 

Usnesení č. 4/22Z/2014: DSO SEVER bere na vědomí Stav hospodaření DSO SEVER ke dni 31. 

03. 2014.           hlasování: 9 pro 

p. Maják (Jiříkov) – DSO SEVER byly doručeny k projednání žádosti o finanční příspěvek, a to od 

Klubu českých turistů Rumburk, Arte Musica o.s. Jiříkov, Lužičan Krásná Lípa a Města Mikulášovic na 

konání místních akcí  

Usnesení č. 5/22Z/2014:  

1. DSO SEVER schvaluje finanční příspěvek Klubu českých turistů Rumburk ve výši 5.000,-Kč na 

konání akce 35. ročníku „Stezka odvahy“ konané 03. 05. 2014. 

2. DSO SEVER schvaluje finanční příspěvek Arte Musica o. s., Jiříkov ve výši 5.000,-Kč na konání 

VII. ročník mezinárodního varhanního festivalu ve dnech 01. 07. 2014 - 31. 08. 2014 v Basilice 

Panny Marie Pomocnice ve Filipově. 

3. DSO SEVER schvaluje finanční příspěvek na konání 7. ročníku Mezinárodního folklórního 

festivalu TOLŠTEJNSKÉHO PANSTVÍ, kterou pořádá folklorní soubor LUŽIČAN ve spolupráci 

s Místní akční skupinou Šluknovsko, městy Krásná Lípa a Varnsdorf a Folklorním sdružením ČR, 

a to ve výši 5.000,-Kč konaného ve dnech 13. – 15. 06. 2014. 

4. DSO SEVER schvaluje finanční příspěvek Městu Mikulášovice na konání „retro 1. Máje“ ve 

výši 3.000,-Kč.          hlasování: 9 pro 

 

4. Organizační záležitosti DSO a připomínky a náměty starostů 

p. Maják (Jiříkov) – z důvodu končícího funkčního období a volby nových členů Správní a dozorčí rady 

České Švýcarsko o.p.s., navrhuji za DSO SEVER pana Martina Schulze, starostu obce Doubice 

Usnesení č. 6/22Z/2014: DSO SEVER navrhuje jako člena Správní a dozorčí rady České 

Švýcarsko o.p.s. pana Martin Schulze, starostu obce Doubice.    hlasování: 9 pro 

p. Maják (Jiříkov) – dostali jste na stůl Dodatek Č. 4 stanov DSO SEVER, který byl potvrzen Krajským 

úřadem Ústí nad Labe včetně Registračního listu svazku 

Z jednání se omluvil pan Linhart. 



3 

 

Starostové dále diskutovali na téma drogové problematiky a bezpečnostní situace ve Šluknovském 

výběžku. 

Paní Džumanová připomněla jednání s panem Foldynou a ministryní práce a sociálních věcí pí 

Marksovou, které se koná 12. 05. 2014 od 15,00 hodin na Šluknovském zámku, poté bude jednání 

s panem Zemanem ohledně registru přestupků, komunálního odpadu, veřejné služby a jiných témat, a to 

od 16,30 hodin. 

Tento den navštíví Šluknovský výběžek také ministr životního prostředí pan Brabec. 

 

Termín dalšího jednání byl stanoven na 20. 06. 2014 od 9,00 hodin v Dolní Poustevně. 

Program dnešního zasedání byl vyčerpán, a tak předseda DSO SEVER p Maják poděkoval členům za 

účast a v 12,00 hod. ukončil jednání. 

 

Zapsala: Martina Alice Fodorová 

 

 

 

Předseda DSO SEVER 

Michal Maják, v. r. 


